
Španělsko prudce zvýšilo dovoz ruského
plynu
- CZ24 News | 9. září 2023

ŠPANĚLSKO/RUSKO: V červenci 2023 obdrželo Španělsko od Ruské federace o 65% více
plynu než ve stejném období loňského roku, i když celkový dovoz modrého paliva v zemi
klesl o 14%.

Po červenci vzrostl podíl ruského plynu na španělském dovozu na 28% ve srovnání se 14,5% před
rokem.

Rusko se stalo druhým největším dodavatelem Španělska po Alžírsku, které dodává plyn do
Španělska plynovodem přes Středozemní moře. Dovozy z hlavních vyvážejících zemí, jako je
Nigérie, Norsko, Katar a Spojené státy, v červenci poklesly.

V prvních sedmi měsících roku vzrostl ruský dovoz plynu o 70% a činil 21% celkového dovozu.

Připomeňme si,  podle výsledků z června Rusko se stalo prvním největším dodavatelem
plynu  do  Španělska.  Bylo  oznámeno,  že  za  měsíc  Španělsko  dovezlo  z  Ruska  .  673
gigawatthodin zkapalněného zemního plynu, což představovalo 26,8% z celkového nákupu.

A v zimě média napsala o Německu a dalších zemí EU, že nadále aktivně nakupují ruský zkapalněný
zemní plyn.

 
Druhý den po zveřejnění zprávy Evropská komise uvedla, že zcela opustit dodávku ruského
plynu do zemí Evropské unie je nemožný úkol.

 

ZDROJ

Zpracoval: Prvni Zpravy

https://cz24.news/spanelsko-prudce-zvysilo-dovoz-ruskeho-plynu/
https://cz24.news/spanelsko-prudce-zvysilo-dovoz-ruskeho-plynu/
https://strana.news/news/444829-ispanija-v-ijule-narastila-postavki-haza-iz-rossii.html

